Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская

средняя общеобразовательная школа» городского округа Судак

298031, Республика Крым,г.Судак,с.Веселое,ул.Школьная,3,тел..(36566)37224,email:

school1_Veseloe@crimeaedu.ru

                                                                 ПРИКАЗ

27. 02. 2023г.

                                                       № 39

О проведении мониторинга выбора модуля комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

    В соответствии со ст. 87 Федерального закона от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования, утвержденного Приказом Минобрнауки

России от 06.10.2009 № 373,  в целях выбора модуля комплексного учебного предмета

«Основы религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) обучающимися 3

класса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг  выбора модуля комплексного учебного предмета

«Основы религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) в период с

01.03.2023г.по 31.03.2023г.

2. Учителю ОРКСЭ Сидоровой Е.В., классному руководителю 3 класса Курукчи

Л.М.

- провести родительское собрание по выбору модуля комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики» (далее – родительское собрание) в

период  с 15.03.2023г. по 31.03.2023г.;

– провести анкетирование родителей учащихся 3 класса «Выбор модуля

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

родителями» (Приложение 1) в период с 15.03.2023 по 31.03.2023;

– предоставить заместителю директора по УВР Ковалёвой И.Б. заполненные

анкеты, а также лист сводной информации о результатах выбора родителями(законными

представителями) обучающихся модулей комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики» учащихся 3 класса (Приложение 2), протокол

родительского собрания в срок до 31.03.2023г..

4. Заместителю директора по УВР Ковалёвой И.Б.:

– провести анализ мониторинга выбора модулей комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики» (далее – мониторинг выбора)  на основе

полученных данных в срок до 05.04.2023г.;

– подготовить проект приказа по итогам проведенного  мониторинга выбора в срок

до 06.04.20223г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   Павлык Е.А.

С приказом ознакомлены:

ФИО работника Дата ознакомления Подпись

Ковалёва И.Б.

Сидорова Е.В.

Курукчи Л.М.

Приложение 1 к приказу

от 27.02.2023г. № 39

Опросник для родителей (законных представителей)

«Выбор модуля  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики» родителями (законными представителями) обучающихся 3 класса

Вопрос 1

Выберите модуль изучения комплексного учебного курса «Основы религиозных

культур и светской этики» Вашим ребенком в 2023-2024 учебном году.

Ф.И.О. родителя (законного представителя)______________________

 Ф.И.О. обучающегося________________________________________

Основы православной культуры

Основы исламской культуры

Основы буддийской культуры

Основы иудейской культуры

Основы мировых религиозных культур

Основы светской этики

 Приложение 2 к приказу

от 27.02.2023г. № 39

Лист сводной информации

о результатах выбора родителями(законными представителями) обучающихся

модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

учащихся 3 класса

№ Общеобразовательная организация

1 Название модуля

1.1. Основы православной культуры

1.2. Основы исламской культуры

1.3. Основы буддийской культуры

1.4. Основы иудейской культуры

1.5. Основы мировых религиозных культур

1.6. Основы светской этики

«_____»__________________________________

Директор МБОУ

Председатель родительского комитета класса_____________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Павлык Елена Александровна, Директор
07.03.2023 15:16 (MSK), Сертификат 58C731BC6EF0F9F18C5A4B201575FF57